

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://www.slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/5272,Cudzoziemcy-naruszaja-przepisy.html>
07.05.2025, 04:24

Cudzoziemcy naruszają przepisy

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej, podczas kontroli prowadzonej w pociągach komunikacji międzynarodowej, ujawnili kolejne przypadki naruszenia przez cudzoziemców przepisów dotyczących pobytu i przekraczania granic wewnętrznych UE. Zatrzymano obywatelkę Mongolii i obywatelkę Wietnamu, które przekroczyły granicę i przebywały w Polsce nielegalnie oraz udaremniono przekroczenie granicy wbrew przepisom przez obywatela Wietnamu. Dzisiaj, podczas czynności kontrolnych prowadzonych w pociągu "Vltava" relacji Praga-Moskwa funkcjonariusze Straży Granicznej zatrzymali 41-letnią obywatelkę Mongolii jadącą pociągiem z czeskich Pardubic, przez Polskę, do Moskwy. W trakcie sprawdzania jej paszportu okazało się, że cudzoziemka nie ma polskiej wizy tranzytowej uprawniającej ją do przekroczenia granicy i przejazdu przez terytorium Polski. Tym samym, wjeżdżając pociągiem z Czech do Polski, obywatelka Mongolii przekroczyła czesko-polską granicę nielegalnie. W związku z popełnionym wykroczeniem została ukarana mandatem, a po otrzymaniu decyzji o wydaleniu zostanie przekazana służbom czeskim. Wczoraj, w trakcie rutynowej kontroli prowadzonej w międzynarodowym pociągu "Chopin" relacji Warszawa-Wiedeń, funkcjonariusze Straży Granicznej ujawnili, że dwoje obywateli Wietnamu jadących do Czech (23-letnia kobieta i 45-letni mężczyzna), nie ma dokumentów uprawniających do przekroczenia polsko-czeskiej granicy. Kobieta nie posiadała przy sobie żadnych dokumentów tożsamości twierdząc, że zostawiła w Czechach, gdzie przebywa na podstawie karty pobytu. Tłumaczyła, że kilka dni temu przyjechała do Polski w celu odwiedzenia znajomych, a teraz wraca do miejsca zamieszkania na terytorium Czech. Za pośrednictwem wspólnej polsko-czeskiej placówki Chotebuz, potwierdzono prawdziwość podawanych przez Wietnamkę danych personalnych oraz fakt wydania jej czeskiej karty pobytu, która wraz z paszportem uprawnia również do przekraczania granicy UE. Jednak do Polski kobieta przyjechała bez tych dokumentów, przez co naruszyła obowiązujące w tym zakresie przepisy. Za nielegalny pobyt w Polsce i przekroczenie granicy wbrew przepisom została ukarana mandatem, a po otrzymaniu decyzji o wydaleniu przekazano ją służbom czeskim. Legitymowany w tym samym pociągu obywatel Wietnamu, posiadał przy sobie polską kartę pobytu, ale nie miał paszportu niezbędnego do legalnego przekroczenia granicy. Cudzoziemiec jechał z Warszawy do Praги. Za usiłowanie przekroczenia granicy bez dokumentów do tego uprawniających został ukarany mandatem karnym. Po pouczeniu o zasadach przekraczania granic wewnętrznych UE został skierowany do miejsca zamieszkania na terytorium Polski.